
Besluit tot wijziging van de Regeling stimuleringsbijdrage stedelijk gebied 

2023 

Het algemeen bestuur van Waterschap Vallei en Veluwe; 

  

op voordracht van het college van dijkgraaf en heemraden van 17 oktober 2023; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 78, eerste lid, van de Waterschapswet en titel 4.2 van de Algemene wet 

bestuursrecht; 

  

b e s l u i t : 

  

de Regeling stimuleringsbijdrage stedelijk gebied 2023, zoals vastgesteld door het algemeen bestuur 

op 6 maart 2023, te wijzigen als volgt: 

Artikel I   
A 

artikel 10, eerste lid onder b, maximaal EUR 75.000 te vervangen door maximaal EUR 50.000 per aan- 

vraag. 

  

B 

  

artikel 11 

  

1. Het subsidieplafond voor de regeling zoals opgenomen in de begroting wordt verdeeld naar: 

maximaal 2/3 voor aanvragers uit de categorieën onder artikel 5, eerste lid, onderdeel a en 

b; 
a. 

b. maximaal 1/3 voor aanvragers uit de categorieën onder artikel 5, eerste lid, onderdeel c en 

d. 

2. Bij wettelijk voorschrift kan het college besluiten tot een andere verdeling van de in de begroting 

beschikbaar gestelde middelen. 

te vervangen door: 

  

artikel 11 

  

1. Het subsidieplafond voor de regeling zoals opgenomen in de begroting wordt verdeeld naar: 

maximaal 50% voor aanvragers uit de categorieën onder artikel 5, eerste lid, onderdeel a 

en b; 
a. 

b. maximaal 50% voor aanvragers uit de categorieën onder artikel 5, eerste lid, onderdeel c, 

d en e. 

2. Het college kan besluiten tot een andere verdeling van de in de begroting beschikbaar gestelde 

middelen. 

C 

  

artikel 12, tweede lid te vervangen door een nieuw tweede lid: 

  

“De subsidieontvanger is verplicht binnen twaalf maanden na subsidieverlening een aanvang te maken 

met de uitvoering van de gesubsidieerde maatregelen of activiteiten.” 

  

D 

  

artikel 13 wordt uitgebreid met een extra weigeringsgrond door toevoeging van een sub g: 

  

“voor gemeenten, de maatregel anderszins in aanmerking komt voor een bijdrage met betrekking tot 

afkoppelen en reductie rioolvreemd water.” 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking een dag na bekendmaking. 

Nr. 14752 

WATERSCHAPSBLAD 28 november 

2023 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Vallei en Veluwe 

Waterschapsblad 2023 nr. 14752 28 november 2023 1 



Aldus besloten op 20 november 2023. 

drs. ing. K.A. Blokland 

secretaris 

mr. S.H.M. Ornstein MCPm 

dijkgraaf 

Waterschapsblad 2023 nr. 14752 28 november 2023 2 


